libris monete et X modiis siliginis dicte mesure dicto Johanni Wert prius a dicto Henrico van den Loeke 'prius exsolutis insuper dictus Henricus van den Loeke palam recognovit id sue' consensus et voluntatis quod Ludovicus de Nederijnen gener dicti Johannis Wert #libere# poterit viare ad minus dampnum perpetue per supradictas hereditates 'quatuor iugera terre (dg: que dicti Lodovici sita) que fuerant dicti Johannis Wert nunc ad Ludovicum spectantia scilicet 'a vehemendi eundi redeundi pergendi ad minus' a communitate per dictas hereditates usque ad dicta quatuor iugera terre #totiens quotiens indigebit# quod recognovit promisit 'dictus Henricus Aben soen perpetue ratum servare promisit 'super dictus Henricus Aben soen super omnia quod ispe tres obulos solvet annuatim domino nostro duci plus quam quatuor grossos antiquos et tres obulos in dictis litteris contentos. Testes datum supra.

BP 1181 p 578v 04 do 11-12-1399.

Vrouwe Katherina wv hr Henricus van Mordrecht ridder en jkvr Elizabeth dv hr Goeswinus van Aa ridder beloofden aan Gertrudis van den Hoeve een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit al hun goederen.

Dominus' Katherina relicta quondam domini Henrici de Mordrecht militis et domicella Elizabeth filia (dg: domini) domini Goeswini de Aa militis cum tutore promiserunt indivisi super habita et habenda se daturas et soluturas Gertrudi van den Hoeve vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Busco anno quolibet ad vitam dicte Gertrudis et non ultra purificationis ex omnibus suis bonis habitis et habendis et cum dicta Gertrudis mortua fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1181 p 578v 05 do 11-12-1399.

(dg: Voornoemde vrouwe K).

(dg: Dicta do domina K).

BP 1181 p 578v 06 do 11-12-1399.

Arnoldus Hoernken maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 9 pond geld, aan hem verkocht door Wellinus Roveri, Arnoldus gnd Rover, Gheerlacus en Arnoldus van Hackenem en Theodericus, kv voornoemde Wellinus.

Arnoldus Hoernken hereditarium censum (dg: novem) novem librarum monete venditum sibi a Wellino Roveri Arnoldo dicto Rover Gheerlaco et Arnoldo de Hackenem et Theoderico liberis dicti Wellini prout in litteris monuit de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1181 p 578v 07 do 11-12-1399.

Willelmus van Enode droeg over aan Henricus zvw Henricus van Uden 18 Gentse nobel, aan hem beloofd<sup>1</sup> door Emondus van Ghemert zv Albertus Buc en Lucas van Erpe zvw Johannes van Erpe.

Willelmus de Enode decem et octo denarios communiter Gentsche nobel vocatos promissos sibi ab Emondo de Ghemert filio Alberti Buc et Luca de Erpe filio quondam Johannis de Erpe prout in litteris supportavit Henrico filio quondam Henrici de Uden cum litteris et jure. Testes datum supra.

BP 1181 p 578v 08 do 11-12-1399.

Godefridus zvw Johannes gnd Moelnere zvw Henricus Moelnere verkocht aan Johannes zv Nijcholaus van Heze linnenklerenwever een huis<sup>2,3</sup> met

<sup>1</sup> Zie ← BP 1181 p 197r 08 di 15-10-1398, belofte 18 Gentse nobel op 30-03-1399 te betalen.

<sup>2</sup> Zie → BP 1184 f 020r 04 ma 15-12-1404, overdracht van het huis aan Hugo Henrics soen van Hoerden.

<sup>3</sup> Zie → BP 1184 f 306r 09 do 18-03-1406, overdracht van het huis aan Lambertus van den Laer.

ondergrond, in Den Bosch, aan de Gorterstraat, tussen een weg die daar loopt naar de Peperstraat enerzijds en kamers van Theodericus van Os anderzijds, met de helft van de stenen wand tussen dit huis en voornoemde kamers, en met de schoorsteen in de helft van deze wand, welk huis met ondergrond, helft van de wand en schoorsteen aan voornoemde Godefridus was gekomen na een erfdeling tussen hem en voornoemde Theodericus van Os.

Godefridus filius quondam Johannis dicti Moelnere filii quondam Henrici Moelnere domum cum suo fundo sitam in Busco ad vicum dictum Gorterstraet inter quendam plateam ibidem tendentem versus vicum dictum Peperstraet ex uno et inter (dg: quondam) quasdam cameras Theoderici de Os ex alio atque medietatem parietis lapidei consistentis inter dictam domum (dg: et) cum suo fundo et inter dictas cameras scilicet illam medietatem eiusdem lapidei parietis que sita est versus domum predictam et cum epijcaustorio in eadem medietate eiusdem parietis lapidei consistente et que domus cum suo fundo cum #dicta# medietate dicti parietis lapidei et cum dicto epijcaustorio dicto Godefrido mediante hereditaria 'paccione prius habita inter eundem Godefridum et dictum (dg: The) Theodericum de Os cessit in partem prout in litteris hereditarie vendidit Johanni filio Nijcholai de Heze (dg: tincto) textoris lineorum supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 578v 09 do 11-12-1399.

Johannes van Colen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Colen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 578v 10 do 11-12-1399.

Elizabeth wv Willelmus zv Arnoldus Tielkini maande 3 achterstallihge jaren van een b-erfcijns van 3 oude Franse schilden, die voornoemde Elizabeth, tbv haar en haar kinderen, verworven had van ?Henricus van Beest zvw Willelmus van Beest.

Elizabeth relicta quondam Willelm filii Arnoldi Tielkini hereditarium censum sex aude scilde Francie quem dicta Elizabeth ad opus sui et ad opus [s]uorum liberorum erga ?He[nricum] de Beest filium quondam (dg: q) Willelmi de Beest acquisiverat prout in litteris ut dicebat monuit de 3 annis. Testes datum supra.